AO EXMO. SENHOR PRESIDENTE DA CAMARA MUNICIPAL DE CATANDUVA/SP

Eu, Vereador Wilson Aparecido Anasticio — Wilson
Parand, venho mui respeitosamente, pedir autorizagdo de viagem para Sdo Paulo, a ser realizada
pelo assessor parlamentar Jeferson Dione de Freitas, lotado em meu gabinete desde o dia
24/02/2015, bem como, o reembolso das despesas da referida vigem que se realizara por meio de
Transporte Convencional, qual seja, 6nibus rodoviario (especificamente da viagdo Cometa), que
saira no dia 14/07/2016, retornando de igual maneira no dia 15/07/2016.

O objetivo da viagem fica por conta de demandas de
interesse publico, direcionada a nossa cidade, uma vez que o mesmo estard representando esse

vereador e cuidando de alguns assunto importantes em Orgos e Reparticdes Piiblicas.

Catanduva, 14 de julho de 2016
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Eu, Vereador Wilson Aparecido Anastdcio — Wilson
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Catanduva, 14 de julho de 2016
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CAMARA MUNICIPAL DE CATANDUVA/SP
VEREADOR WILSON PARANA

Catanduva, 14 de julho de 2016

Oficio n°® 11/2016

A/C
Ilmo. Sr. Armando Costa Ferreira
Superintendente do Departamento de Estrada e Rodagem

Ref.: Trevo na Rodovia Cesirio José de Castilho que liga a cidade
de Catanduva a Novo Horizonte, localizado na saida do bairro
Jardim dos Coqueiros, bem como, entrada e saida do INSTITUTO
MUNICIPAL DE ENSINO SUPERIOR DE CATANDUVA-SP

Venho respeitosamente perante
Vossa Exceléncia, requerer encarecidamente, a possibilidade de se fazer
uma analise, sobre a viabilidade de se construir o Trevo na Rodovia
Cesario José de Castilho, localizado na saida do bairro Jardim dos

Coqueiros, bem como, entrada e saida do INSTITUTO MUNICIPAL DE
ENSINO SUPERIOR DE CATANDUVA-SP

L\ﬁ/ O pedido se justifica em razio da

urgeéncia que se requer do caso, uma vez, que o referido local é saida de
um importante bairro, com grande movimentagdo, bem como é saida da

Faculdade, onde circula um ntumero consideravel de alunos.

Tendo em vista, que a referida
Rodovia ha alguns anos esti em obras, pelo regime de concessao,
entretanto, as obras nunca terminam, pois sempre ha paralisacéo por

parte da empresa Concessionaria, peco encarecidamente, que esse

Praga Conde Francisco Matarazzo s/n° - Fone 17 3524-9611 | 3524-9629- CEP 15800-031 Catanduva - SP.



CAMARA MUNICIPAL DE CATAN DUVA/SP
VEREADOR WILSON PARANA

Respeitavel Departamento, na pessoa de seu Superintendente, dé uma

especial atencao, para que o referido Trevo possa ser agilizado.

Lembrando, que varios acidentes
foram registrados no local, inclusive com fatalidade.

Considerando que envolve interesse

publico que recorremos a Vossa Exceléncia para atendimento.

Limitado ao exposto, e certo de sua atengéo e atendimento ao que foi

requerido, expresso votos de elevada estnna e conmderagao

/ dﬁmador W

onAp'arem astacio

" ENTRADA

15 JUL, 201

P } SECAO DE PROTOCOLE] )
_. E MALOTE

Marcelo José /Oﬁv '
Chefé I '
RG.: 20.372.303-X

l

\
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CAMARA MUNICIPAL DE CATANDUVA/SP
VEREADOR WILSON PARANA

Catanduva, 14 de julho de 2016

Oficio n°® 10/2016

A/C
IImo. Sr. Armando Costa Ferreira
Superintendente do Departamento de Estrada e Rodagem

Ref.: Reiteragcio do Oficio sobre a Viabilidade de Construir uma
rotatoria na Rodovia que Alfredo Jorge Abdo, em frente aos bairros
Conjunto Habitacional Pedro Nechar, Vilarinho e Pedro L. Boso, no
municipio de Catanduva.

Venho respeitosamente perante
Vossa Exceléncia, reiterar encarecidamente, a possibilidade de se fazer
um estudo sobre a viabilidade de se construir uma rotatéria na Rodovia
que liga os municipios de Catanduva e Pindorama, especificamente no
trecho localizado em frente aos bairros Conjunto Habitacional Pedro
Nechar, Vilarinho e Pedro L. Boso.

O requerido se justifica em razéo da
urgéncia que se requer do caso, uma Vez, que sao registrados inumeros
acidentes no referido trecho, colocando varias vidas em risco,

principalmente aos moradores dos mencionados bairros.

Vale Salientar ainda, que ja foi
enviado a esse Respeitavel DEPARTAMENTO DE ESTRADAS E
RODAGEM- D.E.R, outro oficio sobre o mesmo tema, onde Vossa
Exceléncia respondeu que nao detinha recursos financeiros disponivel

para a elaboragao do presente pedido a época (Documento em Anexo).

Praca Conde Francisco Matarazzo s/n° - Fone 17 3524-9611 13524-9629- CEP 15800-031 Catanduva - SP.



CAMARA MUNICIPAL DE CATANDUVA/SP
VEREADOR WILSON PARANA

Limitado ao €Xposto, e certo de sua atencéo e atendimento ao que foi
requerido, expresso votos de elevada estima e consideracio.

Vv e&_g@b} Wilson Parana
/ﬂi}s n Aparecido Anastacio

XN
@@g ENTRADA

15 JUL, 700

-~

;’ :
SEGAO DE PROTOCOLO

E MALOTE .
Marcelo José de gjge;'ra

Chiefe I¥
RG.: 20.372,303.X
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CAMARA MUNICIPAL DE CATANDUVA
ESTADO DE SAO PAULO

Secretaria para Assuntos Juridicos

EXCELENTISSIMO SENHOR PRESIDENTE VEREADOR DANIEL PALMEIRA.

Ref. Protocolo sob n? 036461
Interessado: Vereador Wilson Aparecido Anastacio.

Trata-se de Oficio do Nobre Vereador Wilson
Aparecido Anastadcio solicitando desta Presidéncia autorizagdo para
deslocamento a cidade de S&o Paulo a ser realizada pelo Assessor Parlamentar
Sr. Jeferson Dione de Freitas, no dia 14/07/16, através de Transporte
Convencional (6nibus rodoviario) e retorno no dia 15/07/2016 também de
6nibus rodovidrio, para tratar de interesses do Municipio de Catanduva em
nome do Vereador Wilson Aparecido Anastacio.

Em analise do presente, entendemos que 0 mesmo
pode prosperar, pois através da justificativa apresentada o Sr. Jeferson Dione

de Freitas estara representando o Nobre Edil Wilson Aparecido Anastacio em
visitas oficiais.

Assim, opina este Juridico pelo DEFERIMENTO do
presente Oficio.

Era o que nos cumpria informar, nos colocando 3

disposi¢do de Vossa Exceléncia para maiores esclarecimentos, se entender
necessarios.

\ Catan_d\uva(SP\_), 14 de julho de 2016.

\ N\
\_\\. \\\._

\\

N\
Gustavo Zividni Martin
Sacretario Jyridico
OAB-SP 226,960

\



CAMARA MUNICIPAL DE CATANDUVA/SP
GABINETE VEREADOR WILSON PARANA

AO EXCELENTISSIMO SENHOR PRESIDENTE DA
CAMARA MUNICIPAL DE CATANDUVA/SP

Eu, Jeferson Dione de Freitas,
assessor parlamentar, venho mui respeitosamente, pedir o reembolso das
despesas de viagem realizada nos dias 14 e 15 de julho de 2016, a cidade de Sado
Paulo/SP (conforme solicitacdo anexa — protocolo n° 036461), para tratar de
assuntos de interesse do municipio no Departamento de Estradas e Rodagem
(D.E.R) do Estado de Sdo Paulo, com a finalidade de tratar de assuntos em

conformidade com documentos anexos, devidamente protocolados e carimbados

pelo mencionado 6rgo.

Catanduva, 18 de julho de 2016

Praca Conde Francisco Matarazzo s/n° - Fone 17 3524-9611 | 3524-9629- CEP 15800-031 Catanduva - SP.



CAMARA MUNICIPAL DE CATANDUVA
ESTADO DE SAO PAULO

Secretaria para Assuntos Juridicos

EXCELENTISSIMO SENHOR PRESIDENTE VEREADOR DANIEL PALMEIRA.

Ref. Protocolo n2 036524
Interessado: Jeferson Dione de Freitas.

Trata-se de Oficio assinado pelo Sr. Jéferson Dione de
Freitas, Assessor Parlamentar vinculado ao gabinete do Nobre Edil Wilson
Aparecido Anastacio, solicitando reembolso referente a despesas de viagem
realizada para a cidade de Siao Paulo/SP nos dias 14 e 15/07/16, para tratar de
interesses do Municipio no Departamento de Estradas e Rodagem (DER) do
Estado de Sao Paulo, anexando documentacdo de comprovacao em

compromissos oficiais em representacao ao Vereador Wilson Aparecido
Anastacio.

Em analise do presente, entendemos gue o mesmo
pode prosperar, pois conforme se observa da documentacdo trazida pelo
requerente, o mesmo esteve em visita oficial em representagao ao Vereador
para tratar de interesses do Municipio.

Todavia, com relacdo as despesas com a viagem,
estas devem ser encaminhadas para o Controle Interno desta Camara para
anadlise e parecer.

Assim, em relacdo a justificativa da viagem, opina

este Juridico pelo DEFERIMENTO, encaminhando-se o presente para o

Controle Interno par

Era o queé nos cumpria informar, nos colocando a

disposicdo de Vossa Exceléncia para maiores esclarecimentos, se entender
necessarios.

atandu&%{SP), 21 de julho de 2016.
AY hY
v\

\ \

ustavo Zani Mariing

\ Secretarid Juridico
\SSAB-SP 26.960




Ref: Requerimento — Gab. Ver. Wilson Parand

Viagem do assessor parlamentar, Jeferson Dione de Freitas, vinculado ao Gabinete do
Vereador Wilson Parand a cidade de SGo Paulo nos dias 14 e 15 de Julho.

FAVORAVEL ao pagamento de R$ 351,50 (trezentos e cinquenta e um reais e cinquenta
centavos) relativos ao pagamento de transporte e refei ¢do.

Cat., 22/07/ 16. '

Adriana Senhorini
Responsdvel pelo Controle Interno
Adriana Senhorini
RG mm1w
intemo da Camara
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Seguro conra

CERTIFICADD DE SEGURD FacuLTaTivo

INDIVIDUAL FUSFP PASSAGE JRO

PROTEG 1DND

AD PORTADOR sequrado: e _

e T

Data Nsciwento. _

Bevéficitrios: __

Wpolice: 1082 82 001203012 Proc SUSEP- 10 002766-00 0 registro des

te plane na SUSEP n¥o inplica, por parte da Auterquia, incentive ou

reconendacdo & sua conercializagdo

H.Certificado:59862-( Serie:005, Bilhete N -011224

Data EwissBo: 14/07/2016 Data de Viages: 14/07/2018 23:30

COBERTURAS E CAPTIAIS SEGURADOS

Horte Acidentai (HA) R 16,500, 00

Invalidez Pern Totai por Acidente (1PTH) RS 16.500 00

Despesas Médico Hospitalares ¢ Odontoltégicas (DNHO)RS 16,500 00
Préaio do Sequro RS 2,47

Este sequro possui pro- labore de 50,5¢ do prénio Tiquide, pago ac

estipulante o que corresponde 4 R$ 125 o

Inicio de Vigéncia individual: 0 inicio de vigéncis serd o nomento

do ingresso NO TERMINAL DE EMBARQUE

Fig de Vigéncia Individual: 0 térming da vigéncia ocorrerd no no-

mento da saida do passageiro do TERMINAL DF DESENBARAUE,

Epresa:Viaceo Cometa § CNPJ: 61,084, 018/0001-03,

Estipulante do Sequro: FUSP-FEDERACAD DOS USURRLOS DE TRANSP COLET

ROD FERRGY H1D HETROV £ AEREDS DO ESTADO DE SHD PAULD, CHPJ: 01 616

340001202 (D fator de calouls de pré-labore a0 estipulante con-

Siderade neste contrato & de 0 01 do prémio 1iquide)End:Rua Ribeiro

de Ling 332 CJ 7 Bon Retiro, SO PAULO-CEP- 01122000 SP- Brasi}

Corretora: PULUAMK CORRETORK DF SEGURDS LTOA CHPJ nj 65,062, 374/00

01-87, cédigo SUSEP 10 (261548 End:dy Ipiranga 919 conj 1306-Santa

Efigénia-SEo Paulo Cep: 01089-000

Sequro gerantido ACE Sequradora §/A_CHPJ:03.502.038/0001. 18 Codigo

SUSEP 0B51-3 End:Av. Paulista 1204 Belg Vista-Sao Paule

En caso de dividas efou questBes relacionadas & esse sequre, entre

én contato cenosco: 0600 727 3262,

Ouvidoria HCE atraves endereo ¢letrénico- Ouvidor 1adacegr oup, con

0u Figue para 0800-722-5059

Saiba nas acessando as condigBes espesiais e gerais da apdlice:http

s:/fclausulas_brasil acelatinamer ica,cum,’fusppassageiroprotegidn

(Ver. Driver: 2 1.0 Ver Recibo: 20.00rg: 1)
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CEP: 15.800-031

CAMARA MUNICIPAL DE CATANDUVA

CNPJ: 51.840.544/0001-00

NOTA DE EMPENHO

Ordenador de Despesa no uso de suas atribuigées legais e em cumprimento a execugdo orgamentaria,
autoriza a emissdo de empenho de despesa conforme descrigdo abaixo.

01.00.00 - LEGISLATIVO

01.01.00 - CAMARA MUNICIPAL

CRC 15PA99426/0-0

W

Codigo Banco: ON

\

~—— Empenho
Tipo Evento Nuomero Foiha
1 - ORDINARIO 001.001 - Evento 534-000
Data Emissao Vencimento Processo Nimero do Contrato Requisicao Reserva
22/07/2016
Lictagao Nro Licitacao Fonte de Reacurso
10 - Outros/Nao Aplicavel 1 - RECURSOS PROPRIOS
— Dotagéo
Natureza da Despesa Mra Reduzido  Classificaco Funcional . e
3.3.90.14.00 - DIARIAS-CIVIL 18 01.031.0001.2.002 - MANUTENCAO S ETARIA DA CAMAR
Minewla Crédite B
01.110.00 - GERAL 1 - ORCAMENTARIO
™ Credor )
=480 Social / Fornecedor CNPJ / CPF Banco Agéncia Conta Bancaria |
451 - JEFERSON DIONE DE FREITAS 366.995.218-70 104 294-0 06063-5
Endereco Cidade s Igleione e i
RUA JOANA PALAMEIRA DE LIMA 461 CATANDUVA ]
—— Valores
Total de Creditos Saldo Anterior Valor go Empenho Saldo Atual
20.000,00 17.627,92 351,50 17.276,42
— Historico
1 0 Referente a reembolso de viagem Sao Paulo SP. assessor parlamentar 0,00 35150
tratar de assuntos de interesse do municipio, junto ac DRE-SP sobre
rotatoria Imes Fafica
Total 351,50
—— Por Extenso
“**Trezentos e Cinguenta e Um Reais e Cinquenta Centavos™*
— =7
SECAO DE CONTABI E ORDEM DE PAGAMENTO TESOURARIA
- Pague ao Favorecido o valor Pagoem: L>-¥ Yl
] Espe0|f;]cado desta Nota de chequene: F Q0. S 4| |
Responsavel pejd Emissao mpenno. - |
P P P Banco: i R al |

Contador

Presidente da CéMara

|
I

Tesotreik

Declaro(amos) para os devidos fins, que recebi(emos) a importancia desta Guia de Pagamento,
correspondente ao acima descrito, e pela qual dou(amos) plena e irrevogavel quitagao.
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